



اندیشکده «دفاع از دموکراسی‌ها» بررسی کرد

دغدغه واشنگتن درباره همگرایی تهران و مسکو



«مردم سالاری» جداول کلان بودجه سال ۱۴۰۳ را بررسی می کند

کسری ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد ریالی بودجه

اگر مطهری و مبارزه او با تاجر ادامه داشت

هادی سروش: امروز ما در برابر دوگانگی سازی بین دین و هر چیزی که نیاز بشر است قرار گرفته‌ایم. مانند علم و فلسفه و یا بهداشت و یا تکنولوژی و دانش در غرب و... نیز از سوی دیگر مواجه با تغییر در مفاهیم بدیهی مانند عدالت، عصمت، قدرت و... هستیم؛ بگمانم؛ اگر مطهری و مبارزه او با تاجر ادامه داشت، شرایط متفاوتی داشتیم. مرتضی مطهری یک شخصیت تمام نشدنی در گذر زمان است و تا امروز معادلی که جامعیت او را...

سهام اندک بخش خصوصی از کیک اقتصاد ایران

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: «تجدد فضای رقابتی یکسان برای فعالیت، حضور حداکثری شرکت‌های دولتی در امور اقتصادی کشور، نادیده گرفتن بند ج اصل ۴۴ قانون برای واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی، سهم اندک بخش‌های خصوصی و تعاونی در اقتصاد کشور، ظهور و بروز پدیده‌ای به نام خصولتی‌ها از جمله مشکلات ۴۰ ساله فعالین بخش خصوصی در ایران بوده و است.» مطالب بالا بخشی از اظهارات «قای بخش خصوصی» است که...

وضعیت پیچیده مادرید

گروه بین‌الملل - امین جمشیدزاده: پیش از اینکه به نام بشر به خاطر استقلال با خودمختاری متهورانه‌اش در برابر فشار اجتماعی تریک بگویم؛ بایستی به ضرس قاطع اظهار کرد که بسیاری از افراد گروه‌ها نه بین اطاعت و خودمختاری بلکه بین اطاعت و همسویی دست به انتخاب می‌زنند. یعنی از هماهنگ کننده اطاعت کند یا با هتجار گروه برای عدم اطاعت همسویی می‌کنند. بسیاری از آنها در این نقطه مرد هستند و منتظر می‌مانند تا ببینند دیگران...

سر مقاله

به بهانه روز کارگر

عبدالرحمن خدایی*

مهمترین محرک تولید و یکی از مهمترین منابع ثروت اقتصاددوست چرا که بدون کمک و همکاری نیروی کار زمین و سرمایه قادر به تولید نخواهند بود. در اینجا لازم میدانم که فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و نامگذاری سال ۱۴۰۳ را با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم یادآور شوم که به صورت واضح منطبق بر این نظر به اقتصاددوست که تولید بدون همکاری نیروی کار مطلقا امکان پذیر نخواهد بود. اقتصاد با دیدگاهی روانشناسانه باور دارد نفع شخصی تنها محرک و انگیزه کار است اما بی شک لازم است مطالعات بروزتر و منطبق با فرهنگ، رسوم و باورهای ایرانیان انجام پذیرد، چراکه به باور بنده مولفه‌های دیگری نیز وجود دارد که ممکن است در جوامع دیگر غیر قابل درک و حتی غیر ملموس به نظر بیایند. اگرچه بطور کلی نفع شخصی فاکتوری قدرتمند در ایجاد محرک برای تولید در نیروی کار است اما عوامل دیگر از قبیل از خودگذشتگی، ایثار، میهن دوستی و منافع ملی، کمک به هم نوع و... دخیل بوده و حتی در جوامع اسلامی باورها و آموزه‌های دینی در پاره‌ای از موارد بر منافع شخصی می‌چرد.

اگرچه بطور کلی نفع شخصی فاکتوری قدرتمند در ایجاد محرک برای تولید در نیروی کار است اما عوامل دیگر از قبیل از خودگذشتگی، ایثار، میهن دوستی و منافع ملی، کمک به هم نوع و... دخیل بوده و حتی در جوامع اسلامی باورها و آموزه‌های دینی در پاره‌ای از موارد بر منافع شخصی می‌چرد. اینکه شخصی جدای از پرداخت مالیات که موضوعی اجتماعی ست با رضایت و میل خویش بنا بر باور دینی اقدام به پرداخت ذکات، خمس و وقف اموال خویش می کند خارج از نفع شخصی و دنیوی بوده و در چارچوب قواعد بازی اقتصاد جهانی نمی گنجد. در شرایط کنونی آنچه که اهمیت دارد این است که در راستای ایجاد اقتصادی پویا، ایجاد اشتغال، تقسیم کار و فراهم نمودن دوره‌های آموزشی مهارت‌های فنی کار و همچنین به روز نمودن این آموزش‌ها و... ادامه در صفحه ۱۲

از آغاز انقلاب اسلامی و از دیدگاه حضرت امام(ره) چرخ عظیم جوامع بشری با دست توانای کارگران در حرکت و چرخش بوده و حیات یک ملت مرهون کار و کارگر می‌باشد. این نگرش و توجه به مقام کارگر توسط نظام و از سویی اهتمام بیشتر به آموزه‌هایی دینی و شکوفایی انقلاب اسلامی سبب شد که روز کارگر شکل و شمابلی دیگر در نظر عموم مردم ایران به خود بگیرد. لذا عجیب نیست که در این روز شاهد ارسال پیامک‌های گوناگون تبریک از جانب همکاران و اعضای خانواده به والدین، سرپرستان خانوار و کارگران زحمتکش باشیم چراکه به نحوی آنرا مانند سایر موارد بر فرهنگ و عقاید خویش منطبق و به قولی ایرانیز کرده و مانند سایر مناسبت‌ها این روز را بهم تبریک می‌گویند. تلاش و سیاست‌گذاری‌های نظام و دولت نیز در این مسیر پر رنگ بوده و در جهت حمایت از کارگران هر سال در این روز با جامعه کارگری همدل شده و اقدام به برگزاری همایش‌ها و مراسمات ویژه این روز نموده است.

با نگاهی به نرخ دستمزد و از منظر اقتصاد باید گفت قیمت‌گذاری و تعیین نرخ کالاهای اساسی سبب معیشتی خانوار و حتی بخش زیادی از اجناس می‌بایست متناسب با مقدار کاری باشد که صرف تولید آن کالا در داخل می‌گردد. بنابراین دستمزد کارگر نیز لاجرم بایستی منطبق با آن تنظیم گردد. شکی نیست که نیروی کار

کار بنیان پیشرفت انسان و منشأ توسعه و تحول جوامع است و به یقین کارگران، مهمترین رکن و پیشگامان این امرند. چنانچه مستحضرید روز کارگر در کشور ما مانند سایر کشورها گرمی داشته شده و در این روز مقام کارگر را ارج نهاده و از آن قدردانی می‌گردد. اما آنچه که جای تامل دارد این است که مبنای شکل‌گیری چنین روزی در تاریخ یادآوری اعتراضات و اعتراضات کارگران برای کاهش ساعات کاری به ۸ ساعت در روز بود. در آن روز به دلیل کشته و مجروح شدن تنی چند از اعتصاب کنندگان در آمریکا، توجه جهانی به این مسئله معطوف گردید. جالب آنکه نظام سرمایه‌داری آمریکا چون خواهان فراموشی اندهان جهانی و البته جامعه کارگری آمریکا از این رسوایی بود تا به امروز روز ۵ سپتامبر را در تقویم خویش به عنوان روز کارگر معرفی نموده و جشن می‌گیرد.

پس از این موضوع می‌توان استنباط کرد که اساسا روز کارگر به تاریخ ۱ می، یادبود آن واقعه خاص است که جامعه جهانی در حمایت از کارگران هر ساله آنرا گرمی می‌دارند. اما روی دیگر این داستان در کشور ما ماهیتی کاملا متفاوت داشته و دارد. در کشور ما بنحوی برگرفته از عقاید اسلامی و باور ما ایرانیان، این روز نه در جهت اعتصاب و اعتراض بلکه در راستای تقدیر و قدردانی از مقام کارگر گرمی داشته می‌شود. چنانچه در فرمایشات گهربار پیامبر اسلام (ص) و ائمه معصومین (ع) بسیار بر کار تاکید فرموده و آنرا به مثابه یکی از مهمترین اجزا عبادت برشمردند و در مقام کارگر فرمودند که این داستان به آتش نمی‌سوزند و بر آن بوسه زدند.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد:

رشد ۱۰۴ درصدی تولیدات پتروشیمی شیراز در سال گذشته

استمرار روند صعودی توسعه و پیشرفت در سال جاری



با هدف بومی‌سازی و استفاده از حداکثر توان تولید داخل در حال اجرا است و انتظار می‌رود با بهره‌برداری از آن، گامی دیگر در راستای تحقق اهداف خودکفایی کشور برداشته شود. حیدرنیا به صرفه‌جویی ارزی حاصل از بومی‌سازی توری‌های کاتالیست پلاتین-رودیوم در پتروشیمی شیراز اشاره و این مهم را نیز گامی مهم در راستای خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور و تحقق ایران قوی برشمرد.

صرفه‌جویی ارزی

بیش از ۴ میلیون یورویی وی اضافه کرد، این دستاورد با صرفه‌جویی ارزی بیش از ۴ میلیون یورویی نشان‌دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در مسیر خودکفایی و قطع وابستگی به منابع خارجی است.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، رشد ۱۰۴ درصدی تولید این شرکت در سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمدرضا حیدرنیا در جمع هیات مدیره این شرکت از توسعه و پیشرفت پتروشیمی شیراز، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت پتروشیمی ایران طی سال‌های اخیر سخن گفت و اظهار داشت: این شرکت با اتکا به برنامه‌ریزی‌های دقیق، سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و تلاش بی‌وقفه کارکنان خود، توانسته گام‌های بلندی در مسیر تحقق اهداف بردارد. وی به رشد چشمگیر این شرکت در عرصه تولید در سال ۱۴۰۲ به عنوان یکی از شاخص‌ترین دستاوردها اشاره و عنوان کرد: پتروشیمی شیراز در سال گذشته موفق به رشد ۱۰۴ درصدی تولید محصولات نسبت به ظرفیت اسمی واحدها شد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین افزایش تولید بیش از ۱۰۵ هزار تنی علی‌رغم حاکمیت محدودیت‌هایی همچون قطعی گاز را نشان از تعهد و تلاش مجموعه پتروشیمی شیراز برای افزایش سهم خود در بازار داخلی و خارجی برشمرد و خاطر نشان کرد: تولیدات ۱۰ سال اخیر این شرکت نشان می‌دهد که پتروشیمی شیراز در یک روند صعودی مستمر قرار دارد و با وجود چالش‌های پیش رو، به طور مداوم در حال ارتقاء سطح تولیدات خود است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، از رشد ۱۰۴ درصدی تولید این شرکت در سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمدرضا حیدرنیا در جمع هیات مدیره این شرکت از توسعه و پیشرفت پتروشیمی شیراز، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت پتروشیمی ایران طی سال‌های اخیر سخن گفت و اظهار داشت: این شرکت با اتکا به برنامه‌ریزی‌های دقیق، سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و تلاش بی‌وقفه کارکنان خود، توانسته گام‌های بلندی در مسیر تحقق اهداف بردارد. وی به رشد چشمگیر این شرکت در عرصه تولید در سال ۱۴۰۲ به عنوان یکی از شاخص‌ترین دستاوردها اشاره و عنوان کرد: پتروشیمی شیراز در سال گذشته موفق به رشد ۱۰۴ درصدی تولید محصولات نسبت به ظرفیت اسمی واحدها شد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین افزایش تولید بیش از ۱۰۵ هزار تنی علی‌رغم حاکمیت محدودیت‌هایی همچون قطعی گاز را نشان از تعهد و تلاش مجموعه پتروشیمی شیراز برای افزایش سهم خود در بازار داخلی و خارجی برشمرد و خاطر نشان کرد: تولیدات ۱۰ سال اخیر این شرکت نشان می‌دهد که پتروشیمی شیراز در یک روند صعودی مستمر قرار دارد و با وجود چالش‌های پیش رو، به طور مداوم در حال ارتقاء سطح تولیدات خود است.

افزایش ۲۵ درصدی سهم پتروشیمی شیراز از فروش اوره حیدرنیا عنوان کرد: سهم تولید و فروش محصول اوره در بین شرکت‌های اوره‌ساز در



شرکت مهندسی آریا تدبیر پاز

تولید، طراحی، اجرا، مشاوره، نظارت و مدیریت پیمان

09124574283
021-88973301
www.atpeco.com

تولید کننده سازه بتن LSF

مجرب به دستگاه FRAMECAD

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1